
Stránka 1 z 4 
 

Jak podat žádost o výjimku na ÚKZÚZ 

V případě kombinace agrolesnictví a EZ je nezbytné pro ovocné dřeviny, které budou v agrolesnických 

systémech vysazovány a nejedná se o ekologický sadební materiál, žádat výjimku podle bodu 1.8.5. 

přílohy II část I nařízení EP a Rady (EU) č. 2018/848. Výjimky jsou udělovány Ústředním kontrolním a 

zkušebním ústavem zemědělským (dále ÚKZÚZ) ve správním řízení na 1 rok a musí být uděleny ještě 

před výsadbou. Výjimky jsou udělovány v souladu s Metodickým pokynem č. 3/2022, kterým se blíže 

upravují pravidla pro udělování výjimek z pravidel ekologického zemědělství na použití konvenčního 

osiva a dalšího rozmnožovacího materiálu. 

 

1) Přihlaste se na Portál farmáře přes www.eagri.cz  

2) V levém menu zvolte „Výjimky na použití konvenčního osiva v EZ“  

 

  

http://www.eagri.cz/


Stránka 2 z 4 
 

3) Zvolte „Elektronické podání žádosti“  

 

 

4) Datum výsevu / výsadby: září – listopad 2023 

5) Důvod žádosti: jedná se o výsadbu dřevin na orné půdě v rámci nové intervence MZe – 

Agrolesnictví. Dřeviny budou nakoupeny ve standardních ovocných školkách. Tyto školky 

nemají ekologickou certifikaci. 

6) Zvolte „Osiva“  

 

 



Stránka 3 z 4 
 

7) Z otevírací roletky „Druh“ sjeďte seznamem až úplně dolů a zvolte možnost 

„Nespecifikováno“  

 

8) Vyplňte „Druh textem“, „Odrůda“, „Množství“ – kus a klikněte na „Přidat výjimku“  

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 4 z 4 
 

9) Hruška se objeví v seznamu níže a můžete stejným způsobem přidat všechny další ovocné 

stromy.  

 

10) Odeslat  

 




